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«Быть первым – значит стать лучшим, заслужить доброе имя и доверие покупателей»

тОРГОВЫЕ 
МАРКИ 

10

прОДУКЦИЯ

цмп, СЫРЫ,
СЛИВКИ, СЫВОРОТКА,

СУХОЕ МОЛОКО,
КАЗЕИН.

5 ПРОИЗВОДСТВЕН-
НЫХ УЧАСТКОВ

ПРОИЗВОДСТВЕН-
НЫЕ мОЩНОСТИ

1850
ТОНН В СУТКИ

гЕОГРАФИЯ
ЭКСПОРТА 

сТРАНЫ снг, ес,
киТАЙ, сИРИЯ, тУРЦИЯ,

иРАК, оаэ, оМАН,
Иордания, Нигерия,

Ливан, Сингапур,
Вьетнам И ДР.

ПРОДУКТОВЫЙ
ПОРТФЕЛЬ

250+

эКСПОРТ

40%

БОЛЕЕ 90 ЛЕТ
В ПРОДАЖЕ

ОАО «Минский молочный завод №1» -
управляющая компания холдинга «Первый молочный»

О НАС



24

СЫР
ПОЛУТВЕРДЫЙ

СЫР
ЭЛИТНЫЙ

3

26 27 29

12 19

21 22

30 34

Сухие молочные 
продукты,HoReCa



3

24

Крем сливочный

НОВИНКА!

Молоко питьевое стерилизованное

+2..+25°C

+2..+25°C

+2..+25°C

+2..+25°C

+2..+6°C
-3..-12°C
-13..-18°C
+2..+6°C
-3..-12°C
-13..-18°C

+2..+25°C

Масло

фибропак

фибропак

фибропак

тетра-брик-асептик

кашированная
фольга

кашированная
фольга

фибропак

Условия
хранения

Условия
хранения

Условия
хранения



4

Сырки глазированные без добавления сахара

+2..+ °C6 /-18°C

+2..+ °C6 /-18°C

+2..+ °C6 /-18°C

Сырки глазированные 

+2..+ °C6 /-18°C

НОВИНКА!

НОВИНКА!

ванилин

какао

ламинированная
пленка

ламинированная
пленка

ламинированная
пленка

ламинированная
пленка

ванилин

какао

Условия
хранения

Условия
хранения



5

Сливки

10

Сыр

45Российский
элит 200 флоупак 120 0406909909

45 200 флоупак 120 100406909909

Плавленный сыр

+2..+25°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

30

30

тетра-брик-асептик

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения

Условия
хранения

Гауда

Условия
хранения

пластиковый
стаканклассический

ветчина и сыр

белые грибы
со сметаной

пластиковый
стакан

пластиковый
стакан
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15

15

180

380

30

30

12

12

20

20

180

380

30

30

12

12

26

26

180

380

30

30

0403905900

0403905900

0403905900

0403905900

0403905900

0403905900

12

12 +2..+6°C

+2..+6°C

Сметана

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

15 400 пленка 30 360403905900 +2..+6°C

20 400 30 360403905900 +2..+6°C

26 400 30 0403905900 36 +2..+6°C

Условия
хранения

пленка

пленка

пластиковый
стакан с крышкой

пластиковый
стакан с крышкой

пластиковый
стакан с крышкой

пластиковый
стакан с крышкой

пластиковый 
Sacmi)стакан (

пластиковый
стакан с крышкой

пластиковый
стакан с крышкой

мм

мм



7

4

4

150

400

20

20

16

10

0406105002

0406105002

Рассыпчатый творог

Творог

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

Мягкий творог

4-6 +2..+6°C

НОВИНКА!

Условия
хранения

пленка

пленка

пленка

пленка

Условия
хранения

вакуумная упаковка

вакуумная упаковка

вакуумная упаковка

вакуумная упаковка

Условия
хранения

пленка

пластиковый
стакан



3,4-6 0,75

3,4-6 0,9

3,4-6 1,5

8

1,5

20

20

20 150,5

2,6

3,3

3,3

ПЭТ-бутылка

пюр-пак

Молоко питьевое пастеризованное

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

Условия
хранения

ПЭТ-бутылка

ПЭТ-бутылка

ПЭТ-бутылка

ПЭТ-бутылка

ПЭТ-бутылка

пюр-пак

пюр-пак



Творог зерненый

малина

без наполнителя

5 140 20 0406105002 12

5 140 20 0406105002 12

5 140 20 0406105002 12

5 140 20 0406105002 12

7 160 20 0406105009 16

Пудинг

9

20

20

1

1

20 150,5

вишня

клубника

Кефир

2,6

3,3

3,3 +2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

5 160 20 0403909300 16 +2..+6°C

черника 5 140 20 0406105002 12 +2..+6°C

ПЭТ-бутылка

ПЭТ-бутылка

пюр-пак

пюр-пак

пюр-пак

пластиковый
стакан

пластиковый
стакан

пластиковый
стакан

пластиковый
стакан

пластиковый
стакан

Условия
хранения

Условия
хранения

пластиковый
стакан

пластиковый
стакан

ванилин

какао

Условия
хранения



14 15

180

180

180

5

9

2 18/30

18/30

18/30

7 400

Пахта

0,7 1 15 160406105002

Ряженка

флоупак

10

Творог 

Творожный продукт «Снежок» с маком и желатинками  ( ) 

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

Условия
хранения

флоупак

флоупак

вакуумная упаковка

Условия
хранения

НОВИНКА!

Условия
хранения

пленка

пюр-пак

Условия
хранения



16

16

16

16

16

16

20

1,6

2,6

3,3

1,6

2,6

3,3

0406105009

0406105009

Сливки

11

Творожная паста

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

Кефир

Молок питьевое пастеризованное

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

пленка

пюр-пак

пленка

пленка

пленка

пленка

пленка

пленка

пленка

пленкаклубника

ванилина

Условия
хранения

Условия
хранения

Условия
хранения

Условия
хранения



20

2060/

45 0406909909

45 0406909909200

флоупак

флоупак

Сыр 

Сливочный

Тильзитер

12

Молоко питьевое стерилизованное

тетра-брик-асептик +2..+25°C

+2..+25°C

+2..+25°C

+2..+25°C

+2..+25°C

+2..+25°C

Масло

FPO SP

FPO SP

+2..+6°C
-3..-12°C
-13..-18°C
+2..+6°C
-3..-12°C
-13..-18°C

30

30

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения

Условия
хранения

тетра-брик-асептик

тетра-брик-асептик

тетра-брик-асептик

Условия
хранения

60/



15 400 36

36

30

30

30

30

15

15

20

20

180

380

180

380

12

12

12

12

20 400

13

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

стакан (Sacmi)

пленка

стакан (Sacmi)

пленка

стакан (Sacmi)

стакан (Sacmi)

стакан (Sacmi)

стакан (Sacmi)

стакан с крышкой

стакан с крышкой

стакан с крышкой

стакан с крышкой

мм мм



330
350
370
335
355
375
335
355
375

14

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°Cпленка

пленка

пленка



20 121,5 +2..+6°C

Маслёнка

20 104 400 +2..+6°C

Творог мягкий

пленка

0403909100пюр-пак500

НОВИНКА!НОВИНКА!

груша-лён-злаки

с бифидо-
бактериями 20 121,5 +2..+6°C0403909100пюр-пак500

15



1,5

16

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C



2

5

180

180

18/30

18/30

14

Простокваша «Мечниковская» термостатная

17

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

флоупак

флоупак

14

Ряженка «Нежность» термостатная

+2..+6°Cстакан с крышкой

стакан с крышкой4 0403905309



150404104800

Молоко топленое

Сыворотка

18

+2..+6°C

+2..+6°C

пленка

пюр-пак



Сыр мягкий «Mozzarella»

19

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

45 125 30 0406108000 61 шарик

45 125 30 0406108000 6mini

+2..+6°C

+2..+6°Cпленка

пленка

Сыр творожный



23 45 20 40

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C23 45 20 40

45 20 40

18

18 40

+2..+6°C

+2..+6°C

40

Десерт творожный глазированный на печенье

Сырок «Белорусский»

НОВИНКА!

НОВИНКА!

«соленая карамель»
в белой глазури

«кокос-миндаль»
в белой глазури 1901909800

1901909800

20

23



21

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C



пломбир

клубника

22

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

Желе сметанное

шоколад +2..+6°C

ванилин +2..+6°C



23

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C
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+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6°C

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18



25

линкавер

линкавер

ведро

контейнер

Творог зерненый «Домашний»

Сырок «Любимый»

с изюмом

ванилин

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6 °C°C/-18

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C

+2..+6°C



26

фисташка

карамель

шоколад

Молоко детское

+2..+10°C

+2..+10°C

Коктейли молочные

+2..+10°C

+2..+10°C

+2..+10°C

+2..+10°C

клубника +2..+10°C



+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

27

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C



28

Желе

клубника

ананас

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

яблоко +2 6..+ °C

мохито +2 6..+ °C

+2 6..+ °C
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180

180

180

180

180

180

180

220

240

240

240

24045

45

45

30

45

45

45

45

45

45

45

45

Сыры полутвердые 

+ ..+2 6°C

+ ..+2 6°C

+ ..+2 6°C

+ ..+2 6°C

0 4..+ °C

-4 4..+ °C

-4 4..+ °C

-4 4..+ °C

-4 4..+ °C

-4 4..+ °C

-4 4..+ °C

-4 4..+ °C

30

30

30

30

35

30

30

30

20

30

30

30

220

22045

45

Edelweiss 
с ароматом 
топленого 
молоком
 Edelweiss 
с ароматом 
грецкого ореха

6

6

0..+4°C

0..+4°C

30

30

2

2

18045 -4 4..+ °C30

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения

Кальята 1 02 - + ..+2 6°C2



30

-4 4..+ °C

-4 4..+ °C

-4 4..+ °C

-4 4..+ °C

90

89

90

90

0 4..+ °C90

-4 4..+ °C120

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения



31

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

45

45

45

45

1,3 - 1,5

0,6 - 0,8

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения



+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

45

45

45

45

1,3 - 1,5

0,6 - 0,8

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения

32



Сыр с голубой плесенью «Berger»

Сыр с голубой плесенью «Berger»

50 120 40 0406909909 8

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

+2 6..+ °C

45

45

45

10

33

Сыр с голубой плесенью «Blue de la MER»

55 +2 6..+ °C45

1,3 - 1,5

0,6 - 0,8

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения

Срок  
созревания
сыра, дни

Условия
хранения



34

Сухое обезжиренное молоко 

Сухая сыворотка

24

Казеин

12 3501109000

Деминерализованная сухая сыворотка

11 min

11 min

34 min 0..+20°C

0..+20°C

0..+20°C

0..+25°C

Протеин,%

Протеин,%

Протеин,%
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Творог

гофроящик 180

гофроящик

гофроящик

180

180

Масло

Сметана

ведро

60/270/450/
540/720

60/270/450/
540/720

+2..+6°C
-3..-12°C

-13..-18°C
-19..-21°C
-21..-25°C

+2..+6°C
-3..-12°C

-13..-18°C
-19..-21°C
-21..-25°C

+2..+6°C

гофроящик

гофроящик







индивидуальный
подход к запросам

клиента

конкурентные 
и прозрачные 

цены

Многолетний
опыт

Современное
оборудование

и новые 
технологии

многоступенчатый 
контроль 
качества

экологически 
чистое сырье



ОАО «Минский молочный завод №1» -
управляющая компания холдинга «Первый молочный»

   

Приемная:
      +375 17 270 50 17,        +375 17 270 50 18,  

    secretar@belmilk.by

Отдел маркетинга:  
       +375 17 270 10 22,       marketing@belmilk.by

Отдел внешнеэкономической деятельности: 
      +375 17 270 10 25,       ved@belmilk.by

Отдел диверсификации внешних рынков: 
      +375 17 270 10 38,       export@belmilk.by

www.belmilk.by

220070, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Солтыса, 185


